

Sprawozdanie z szóstego spotkania projektowego w Limanowej, Polska

24.11 – 29.11.2014



Wtorek, 25.11.2014

Wszyscy uczestnicy projektu zostali powitani w urzędzie miasta przez Burmistrza miasta Limanowa, który przedstawił zgromadzonym region i miasto oraz odpowiedział na wszystkie pytania partnerów. Następnie poszliśmy na krótki spacer po mieście, po którym udaliśmy się do szkoły. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych Nr 1 w Limanowej powitała wszystkich gości, uczestników projektu tradycyjnie chlebem i solą. Po ceremonii powitania przyszedł czas na przedstawienie przygotowanych projektów. Każdy zespół przedstawiał zgromadzone w ankiecie dane dotyczące zdrowia, etyki i samorealizacji. Po obejrzeniu wszystkich prezentacji i wysłuchaniu zgromadzonych danych porównywaliśmy niektóre charakterystyczne odpowiedzi. Po krótkiej przerwie uczniowie wzięli udział w wywiadzie. Zadawali sobie pytania dotyczące roli, jaką odgrywa tradycja w ich życiu i w jaki sposób ją pielęgnują. Wszystkie wywiady zostały nagrane. Następnie oprowadziliśmy naszych partnerów po szkole, przybliżając również krótko jej historię.





Środa, 26.11.2014

We środę wyruszyliśmy na wycieczkę do Krakowa. Zwiedziliśmy: Barbakan, Bramę Floriańską, Sukiennice, Wieżę Ratuszową, Rynek, Bazylikę Mariacką. Następnie udaliśmy się na Wawel, gdzie zwiedziliśmy wybrane pomieszczenia zamku. Dużo pozytywnych emocji przyniosła wizyta na Wieży Zygmuntońskiej, gdzie nasi goście mogli podziwiać najśłynniejszy polski dzwon. Podziwiali też malowniczy widok rozciągający się z wieży. Przewodnik w bardzo interesujący sposób przedstawił najważniejsze fakty dotyczące historii naszego kraju. Była to bardzo ciekawa lekcja historii. Wszystkie przedstawione zabytki znajdują się na liście światowego dziedzictwa UNESCO. Wiedzę o życiu w średniowiecznym Krakowie zyskaliśmy również zwiedzając Podziemia Rynku Głównego.





Czwartek, 27.11.2014

Następny dzień zaczęliśmy wcześniej rano. Pierwszym punktem naszej wyprawy było zwiedzanie obozu Auschwitz – Birkenau. Miejsce nie zostało wybrane przypadkowo. Jest ono bardzo ważne nie tylko dla nas Polaków, ale dla wszystkich ludzi. Obecność w Oświęcimiu wywarła na wszystkich zwiedzających niezatarte wrażenie. W drodze powrotnej zwiedziliśmy Kopalnię Soli w Wieliczce uważaną za jedną z największych atrakcji turystycznych w Polsce. Zarówno obóz Auschwitz – Birkenau, jak i Kopalnia Soli w Wieliczce wpisane są na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Jesteśmy z nich dumni.

Jesteśmy pewni, że zwiedzenie wszystkich wymienionych zabytków doskonale przybliżyło historię naszego narodu i ludzi tutaj żyjących.





Piątek, 29.11.2014

Ostatni dzień spędziliśmy bardzo pracowicie. Obejrzelśmy nagrane wywiady dotyczące roli tradycji w życiu człowieka, które zostały zarejestrowane we wtorek. Zespoły z poszczególnych krajów partnerskich dokonały ewaluacji przygotowanych i przedstawionych produktów końcowych. Oceniono również przygotowania i przebieg szóstego spotkania projektowego. Nasi partnerzy byli wdzięczni za dobrze przygotowane spotkanie i gościnność ludzi, których spotkali. Ponadto dyskutowano na temat kolejnego spotkania projektowego, które odbędzie się na Łotwie.

Sprawozdanie napisali:

Monika Futiakiewicz – koordynator oraz uczniowie biorący udział w projekcie